ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики

по стратегическому развитию и проектной деятельности

от 29 мая 2020 г. № 4
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Главы Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

I. О проблемах, выявленных в ходе мониторинга реализации
региональных проектов Чувашской Республики

_______________________ за январь-апрель 2020 года_______________________
(Моторин, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики - министра экономического
развития и имущественных отношений Чувашской Республики И.Б. Моторина
по данному вопросу.

1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики
по региональным проектам, имеющим риск нереализации в 2020 году
на территории Чувашской Республики, усилить взаимодействие
с федеральными органами исполнительной власти по корректировке значений
показателей и результатов указанных региональных проектов, объемов
их финансирования с последующим заключением дополнительных соглашений
с руководителями соответствующих федеральных проектов.

1.3. Минэкономразвития Чувашии (И.Б. Моторину) совместно
с Минфином Чувашии (М.Г. Ноздряковым) вынести на следующее заседание
Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому развитию
и проектной деятельности вопрос о контрактации в рамках реализации
национальных проектов в Чувашской Республике.

II. О ходе реализации в Чувашской Республике регионального проекта
«Финансовая поддержка семей при рождении детей»

(национальный проект «Демография») за январь-апрель 2020 года
(Елизарова, Николаев, Анисимов)

2.1. Принять к сведению информацию министра труда и социальной
защиты Чувашской Республики А.Г. Елизаровой по данному вопросу.

Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой) совместно с Мининформполитики
Чувашии (М.В. Анисимовым) рассмотреть возможность.._пр.иема, заявлений и

I Рйспуйликин
он Лдм'лнистрацийё

Алмичш:т},ация 1'лавы
Чуг дшской Республики

ПОСТУПИЛО
• 1 3' 20  г. Вх. №'